(11) Vide part. 4 s. *Scripturae contra incredulos prop.*, V. T., scet. 1, q. 1, n. 3.

(12) De divin. nomine, c. 4.

(13) *Homil. 7 in Iose.*

(14) *Serm. de poenitentia.*

(15) L ad *Novatianum*.

(16) L. 2 de doctrina christiana et alibi.

(17) L. 2 Histor. c. 25.

(18) *Centur. I, l. 2, c. 4.*

nego ant. Nam Eusebius cit. loc. sciendum est, inquit, quod a nonnullis non recipiantur, sed addit: nos tamen scimus, etiam istas cum ceteris ab omnibus pene ecclesiis recipi.

DICES: Saltem Hieronymus (1) de epistolae Iacobi canonica auctoritate dubitavit, dicens: Unam scripsit (Iacobus) epistolam, quae de septem catholicis est; quae et ipsa ab alio quodam sub nomine eius asseritur; licet paullatim, tempore procedente, obtinuerit auctoritatem. R. Ex his verbis s. Hieronymi non potest concludi, eum de authentia huius epistolae dubitasse. Postrema enim verba solum ex aliorum mente refert; suam autem sententiam exprimit praecedentibus verbis; unam scripsit epistolam, quae de septem catholicis est; quo dicto satis refellit falsam illam opinionem putantium, eandem ab alio quodam sub nomine Iacobi esse editam.

At INQUIES: Si epistola s. Iacobi canonica est, cur de illa plures veteres ex. gr. Clemens romanus, Polycarpus, Iustinus silent? R. Multa patrum monumenta perierunt, in quibus, utrum huius epistolae memorint, nec ne, ignoramus. Praeterea silentium auctoris de re quaepiam saepe non probat, rem ipsam eidem fuisse incognitam, aut ab eo improbatam. Denique, licet alii siileant, tamen de hac epistola tanquam catholica et canonica mentionem faciunt Hieronymus, Origenes, Augustinus, aliique.

4. ARGUM. II. Epistola s. Iacobi contradicit aliis s. Scripturae locis: ergo male in canonem divinorum librorum relata est. Prob. ant. Iacob. 1, v. 13 dicitur: Deus... neminem tentat. Sed Genes. 22, v. 1, Deus tentavit Abrahamum. Et Deut.

(1) L. de Viris illustr.

(2) Epist. 146 ad Consentium.

(3) L. de consensu Evang. cap. 30.

13, v. 3 dicitur: *Tentat vos Dominus Deus vester.* R. Et textus apparet sibi contradicentes explico. Deus neminem tentat temptatione, quae ad peccatum invitat. Essentialis enim bonitas Dei non potest ad malum invitare. His non obstantibus, Deus tentavit Abrahamum, tentavit hebraeos; quia haec tentatio non est seductionis, neque ad peccatum, sed est probationis et ad maius meritum, et ad maiorem coronam. Ita s. Augustinus hanc obiectionem solvit, dicens (2): *De Deo Iacob 1, v. 13 Scriptura dicit: IPSE AUTEM NEMINEM TENTAT; nec contraaria est ista sententia ei, qua dicitur Deut. 13, v. 3: TENTAT VOS DOMINUS DEUS VESTER; sed solvitur quaestio cum vocabulum temptationis diversas intelligentias habeat, eo quod alia sit tentatio deceptionis, alia tentatio probationis; secundum illam non intelligitur, qui tentat, nisi diabolus, secundum hanc vero tentat Deus.* Hucusque doctor hippomensis, qui idipsum confirmat alibi (3).